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В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях» (с изменениями), федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях» (с изменениями), администрация ЗАТО 

г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 20.01.2016 № 30 «Об утверждении Положения о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания» (с изменениями): 

В приложении к постановлению: 

1.1. Пункт 2 раздела II изложить в редакции: 

«2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания (R) определяется по формуле: 

R=i Vi + w * Vw - PiVi + ун +  си ,    где: 

i - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

включенной в ведомственный перечень; 

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием; 
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w - нормативные затраты (затраты) на выполнение w-й работы, 
включенной в ведомственный перечень; 

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием; 
Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги  

в соответствии с пунктом 21 настоящего Положения, установленный муни-
ципальным заданием; 

ун - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается имущество учреждения; 

 си - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого 
для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяй-
ственных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального 
задания имущество).». 

1.2. Подпункт б) пункта 9 раздела II изложить в редакции: 
«б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение 

движимого имущества (основных средств и нематериальных активов),  
не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого  
в процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного 
использования, а также затраты на аренду указанного имущества;». 

1.3. Подпункт б) пункта 9 раздела II дополнить подпунктом «б(1)» 
следующего содержания: 

«б(1)) затраты на формирование в установленном порядке резерва  
на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого 
имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги 
(основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе 
оказания услуги), с учетом срока их полезного использования;». 

1.4. Подпункт б) пункта 10 раздела II изложить в редакции: 
«б) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также 

затраты на аренду указанного имущества;». 
1.5. Подпункт г) пункта 10 раздела II изложить в редакции: 
«г) затраты на формирование в установленном порядке резерва на 

полное восстановление состава объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств 
и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования;». 

1.6. Подпункт ж) пункта 10 раздела II изложить в редакции: 
«ж) затраты на оплату труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги и начисления 
на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;». 

1.7. Пункт 11 раздела II изложить в редакции: 
«11. В затраты, указанные в подпунктах «а» - «в» пункта 10 настоящего 

Положения, включаются затраты на оказание муниципальной услуги в отно-
шении имущества учреждения, используемого в том числе на основании 
договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного 
пользования, для выполнения муниципального задания и общехозяйственных 
нужд (далее - имущество, необходимое для выполнения муниципального 
задания). 
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Затраты, указанные в подпункте «б(1)» пункта 9 и подпункте «г» 

пункта 10 настоящего Положения, включаются в базовый норматив затрат 

на оказание услуги по решению органа, осуществляющего функции  

и полномочия учредителя в отношении муниципальных и автономных 

учреждений, главного распорядителя бюджетных средств, в ведении 

которого находится муниципальное казенное учреждение. 

Порядок формирования и использования резерва, указанного в под-

пункте «б(1)» пункта 9 и подпункте «г» пункта 10 настоящего Положения, 

устанавливается Управлением финансов администрации ЗАТО г.Северо-

морск.». 

1.8. Абзац 2 пункта 13 раздела II - признать утратившим силу  

с 01.01.2018. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

начиная с муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 


